
令和５年簡易生命表（女）　 （２－１） 

年齢 死亡率 生存数 死亡数 定常人口 平均余命

x nq x l x nd x nL x T x e x

0 （週） 0.00091 100,000 91 1,917 8,736,468 87.36
1 0.00000 99,909 0 1,916 8,734,551 87.42
2 0.00000 99,909 0 1,916 8,732,635 87.41
3 0.00013 99,909 13 1,916 8,730,719 87.39
4 0.00038 99,896 38 8,984 8,728,803 87.38
2 （月） 0.00000 99,858 0 8,321 8,719,819 87.32
3 0.00025 99,858 25 24,961 8,711,497 87.24
6 0.00038 99,833 38 49,907 8,686,536 87.01
0 （年） 0.00205 100,000 205 99,839 8,736,468 87.36
1 0.00013 99,795 13 99,789 8,636,629 86.54
2 0.00025 99,782 25 99,769 8,536,840 85.55
3 0.00000 99,757 0 99,757 8,437,071 84.58
4 0.00000 99,757 0 99,757 8,337,314 83.58
5 0.00007 99,757 7 99,753 8,237,557 82.58
6 0.00008 99,750 8 99,746 8,137,804 81.58
7 0.00009 99,742 9 99,737 8,038,058 80.59
8 0.00011 99,733 11 99,727 7,938,321 79.60
9 0.00012 99,722 12 99,716 7,838,594 78.60

10 0.00013 99,710 13 99,703 7,738,878 77.61
11 0.00014 99,697 14 99,690 7,639,174 76.62
12 0.00014 99,683 14 99,676 7,539,484 75.63
13 0.00014 99,669 14 99,662 7,439,808 74.65
14 0.00013 99,655 13 99,649 7,340,146 73.66
15 0.00009 99,642 9 99,638 7,240,497 72.66
16 0.00009 99,633 9 99,628 7,140,859 71.67
17 0.00010 99,624 10 99,619 7,041,231 70.68
18 0.00012 99,614 12 99,608 6,941,613 69.69
19 0.00014 99,602 14 99,595 6,842,005 68.69
20 0.00021 99,587 21 99,577 6,742,410 67.70
21 0.00024 99,566 24 99,555 6,642,834 66.72
22 0.00025 99,543 25 99,530 6,543,279 65.73
23 0.00026 99,518 26 99,505 6,443,749 64.75
24 0.00026 99,492 25 99,479 6,344,244 63.77
25 0.00021 99,466 21 99,456 6,244,765 62.78
26 0.00021 99,445 21 99,435 6,145,309 61.80
27 0.00021 99,425 21 99,414 6,045,874 60.81
28 0.00022 99,404 22 99,393 5,946,460 59.82
29 0.00023 99,382 23 99,371 5,847,067 58.83
30 0.00027 99,359 27 99,346 5,747,696 57.85
31 0.00030 99,332 30 99,318 5,648,351 56.86
32 0.00033 99,303 33 99,286 5,549,033 55.88
33 0.00036 99,270 36 99,252 5,449,747 54.90
34 0.00040 99,234 40 99,214 5,350,495 53.92
35 0.00045 99,194 45 99,172 5,251,281 52.94
36 0.00048 99,150 48 99,126 5,152,109 51.96
37 0.00051 99,102 50 99,077 5,052,983 50.99
38 0.00053 99,052 52 99,026 4,953,906 50.01
39 0.00055 99,000 54 98,973 4,854,880 49.04
40 0.00054 98,945 54 98,919 4,755,907 48.07
41 0.00057 98,892 56 98,864 4,656,989 47.09
42 0.00060 98,836 59 98,806 4,558,125 46.12
43 0.00064 98,777 64 98,745 4,459,318 45.15
44 0.00070 98,713 69 98,679 4,360,574 44.17
45 0.00078 98,644 77 98,606 4,261,895 43.20
46 0.00086 98,567 84 98,525 4,163,289 42.24
47 0.00094 98,483 93 98,437 4,064,764 41.27
48 0.00103 98,390 102 98,339 3,966,328 40.31
49 0.00114 98,289 112 98,233 3,867,988 39.35

注：nq x等の生命表諸関数の定義については、「参考資料」を参照。
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令和５年簡易生命表（女）　 （２－２）

年齢 死亡率 生存数 死亡数 定常人口 平均余命

x nq x l x nd x nL x T x e x

50 0.00124 98,177 122 98,116 3,769,756 38.40
51 0.00137 98,055 134 97,987 3,671,640 37.44
52 0.00151 97,920 148 97,846 3,573,653 36.50
53 0.00167 97,772 163 97,690 3,475,807 35.55
54 0.00184 97,609 180 97,519 3,378,117 34.61
55 0.00204 97,429 199 97,329 3,280,598 33.67
56 0.00224 97,230 218 97,121 3,183,268 32.74
57 0.00244 97,012 237 96,894 3,086,147 31.81
58 0.00266 96,775 257 96,647 2,989,254 30.89
59 0.00288 96,518 278 96,379 2,892,607 29.97
60 0.00313 96,240 301 96,090 2,796,228 29.05
61 0.00338 95,939 324 95,777 2,700,138 28.14
62 0.00365 95,615 349 95,441 2,604,361 27.24
63 0.00394 95,267 375 95,079 2,508,920 26.34
64 0.00425 94,892 404 94,690 2,413,841 25.44
65 0.00460 94,488 434 94,271 2,319,151 24.54
66 0.00500 94,054 470 93,818 2,224,880 23.66
67 0.00545 93,583 510 93,328 2,131,061 22.77
68 0.00597 93,073 556 92,795 2,037,733 21.89
69 0.00657 92,517 608 92,213 1,944,938 21.02
70 0.00737 91,909 677 91,570 1,852,725 20.16
71 0.00811 91,232 740 90,862 1,761,155 19.30
72 0.00893 90,492 808 90,088 1,670,293 18.46
73 0.00985 89,684 883 89,242 1,580,205 17.62
74 0.01090 88,800 968 88,316 1,490,963 16.79
75 0.01210 87,832 1,063 87,301 1,402,647 15.97
76 0.01354 86,770 1,175 86,182 1,315,346 15.16
77 0.01526 85,594 1,306 84,941 1,229,164 14.36
78 0.01730 84,288 1,458 83,559 1,144,223 13.58
79 0.01972 82,830 1,634 82,013 1,060,664 12.81
80 0.02259 81,196 1,834 80,279 978,651 12.05
81 0.02596 79,363 2,060 78,332 898,371 11.32
82 0.02992 77,302 2,313 76,146 820,039 10.61
83 0.03452 74,989 2,589 73,695 743,893 9.92
84 0.03986 72,401 2,886 70,958 670,198 9.26
85 0.04631 69,515 3,219 67,905 599,240 8.62
86 0.05322 66,296 3,528 64,531 531,335 8.01
87 0.06103 62,767 3,830 60,852 466,804 7.44
88 0.06983 58,937 4,116 56,879 405,952 6.89
89 0.07975 54,821 4,372 52,635 349,073 6.37
90 0.09090 50,449 4,586 48,156 296,437 5.88
91 0.10343 45,863 4,744 43,492 248,281 5.41
92 0.11748 41,120 4,831 38,704 204,789 4.98
93 0.13319 36,289 4,833 33,872 166,085 4.58
94 0.15074 31,456 4,742 29,085 132,212 4.20

1.00000 26,714 26,714 103,127 103,127 3.8695- 
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